
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 20 412
Population DGF 20 621
Population DGF pondérée 25 587
PFIA 13 105 722
PFIA par habitant de l'EI 512,20
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 585,32
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 652,95
Revenu/hab moyen de l'EI 14 275,69
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,813431
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,033290
Rang de l'EI 889
CIF 0,450598



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54022 ARNAVILLE 583 611,09 548,22 14 292,00  13 596 0 9
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 309 590,23 553,30 16 919,09  20 037 0 5
54057 BEAUMONT 75 703,35 688,59 10 212,71  20 833 0 1
54063 BERNECOURT 188 658,59 612,40 13 076,92  21 177 0 3
54087 BOUILLONVILLE 161 443,70 380,70 12 472,63  3 000 0 4
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 706 536,24 462,45 11 303,90  3 872 0 13
54119 CHAREY 87 572,84 511,15 10 405,62  12 367 0 1
54153 DAMPVITOUX 59 813,90 734,27 13 008,19  29 286 0 1
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 36 650,33 469,50 10 675,44  7 488 0 1
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 382 590,85 535,07 12 377,36  11 969 0 6
54187 EUVEZIN 114 485,84 396,40 11 757,74  5 515 0 2
54193 FEY-EN-HAYE 79 501,25 421,08 14 886,30  8 492 0 1
54200 FLIREY 154 581,75 520,19 13 059,63  15 335 0 3
54244 HAGEVILLE 116 1 278,49 1 268,92 13 878,82  32 737 0 1
54248 HAMONVILLE 98 502,86 320,16 9 332,99  8 229 0 2
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 266 564,56 512,65 11 843,13  11 094 0 4
54275 JAULNY 222 484,12 413,45 13 824,19  4 214 0 4
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 293 619,45 570,70 15 829,11  21 128 0 4



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54317 LIRONVILLE 138 490,29 435,43 11 619,04  4 982 0 3
54340 MAMEY 345 425,78 357,42 14 887,29  2 927 0 8
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 198 530,44 457,28 12 033,49  9 475 0 4
54353 MARS-LA-TOUR 985 582,66 510,88 13 699,65  10 882 0 16
54410 ONVILLE 536 410,53 356,03 12 210,08  198 0 13
54416 PANNES 186 445,81 387,28 12 920,56  2 333 0 4
54435 PRENY 369 679,81 620,08 15 228,59  24 405 0 5
54441 PUXIEUX 255 427,82 382,04 12 554,41  1 898 0 6
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 172 525,34 458,40 15 160,99  8 293 0 3
54470 SAINT-BAUSSANT 82 1 355,99 1 358,43 9 258,59  30 408 0 0
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 166 1 047,87 1 026,78 13 099,31  31 276 0 1
54499 SEICHEPREY 118 453,71 408,00 13 045,77  3 491 0 3
54511 SPONVILLE 127 419,54 343,49 12 394,70  1 663 0 3
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 1 152 473,23 392,57 11 667,46  2 421 0 23
54535 TRONVILLE 204 558,02 485,22 15 272,75  15 781 0 4
54544 VANDELAINVILLE 144 359,38 286,97 13 891,95  2 736 0 4
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 153 580,53 503,71 13 162,54  15 283 0 3
54566 VILCEY-SUR-TREY 169 465,17 387,87 8 321,08  2 118 0 4
54570 VILLECEY-SUR-MAD 357 385,18 331,93 13 163,80  985 0 9



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54593 WAVILLE 439 474,26 405,50 12 610,13  4 215 0 9
54594 XAMMES 160 580,16 526,18 10 831,86  11 267 0 3
54599 XONVILLE 128 473,00 402,73 11 373,18  2 548 0 3
57021 ANCY-DORNOT 1 608 720,24 628,76 17 440,33  20 301 0 22
57030 ARRY 562 555,67 489,70 14 481,27  14 295 0 10
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 2 252 681,86 605,76 17 480,59  12 039 0 32
57254 GORZE 1 185 560,88 426,93 11 883,45  3 428 0 20
57350 JOUY-AUX-ARCHES 1 500 1 386,40 1 386,40 18 351,19  32 780 0 0
57416 LORRY-MARDIGNY 668 540,22 479,51 13 889,96  9 242 0 12
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 1 824 696,19 630,77 13 740,22  12 775 0 25
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 511 653,86 567,84 13 340,76  14 765 0 8

TOTAL 20 621



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 832
Solde FPIC Ensemble intercommunal 832

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  375 488 263  375  
Part communes

membres 0 0 0  457 345 570  457  

TOTAL 0 0 0  832 832 832  832  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54022 ARNAVILLE 0  13  13  
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 0  7  7  
54057 BEAUMONT 0  1  1  
54063 BERNECOURT 0  4  4  
54087 BOUILLONVILLE 0  5  5  
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 0  18  18  
54119 CHAREY 0  2  2  
54153 DAMPVITOUX 0  1  1  
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 0  1  1  
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 0  9  9  
54187 EUVEZIN 0  3  3  
54193 FEY-EN-HAYE 0  2  2  
54200 FLIREY 0  4  4  
54244 HAGEVILLE 0  1  1  
54248 HAMONVILLE 0  3  3  
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 0  6  6  
54275 JAULNY 0  6  6  
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 0  6  6  
54317 LIRONVILLE 0  4  4  
54340 MAMEY 0  11  11  
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 0  5  5  
54353 MARS-LA-TOUR 0  23  23  
54410 ONVILLE 0  18  18  



54416 PANNES 0  6  6  
54435 PRENY 0  7  7  
54441 PUXIEUX 0  8  8  
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 0  4  4  
54470 SAINT-BAUSSANT 0  0  0  
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 0  2  2  
54499 SEICHEPREY 0  4  4  
54511 SPONVILLE 0  4  4  
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 0  33  33  
54535 TRONVILLE 0  5  5  
54544 VANDELAINVILLE 0  5  5  
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 0  4  4  
54566 VILCEY-SUR-TREY 0  5  5  
54570 VILLECEY-SUR-MAD 0  13  13  
54593 WAVILLE 0  13  13  
54594 XAMMES 0  4  4  
54599 XONVILLE 0  4  4  
57021 ANCY-DORNOT 0  31  31  
57030 ARRY 0  14  14  
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 0  45  45  
57254 GORZE 0  29  29  
57350 JOUY-AUX-ARCHES 0  0  0  
57416 LORRY-MARDIGNY 0  17  17  
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 0  36  36  
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 0  11  11  

TOTAL 0  457  457  


